АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации Зуевского района Кировской области от 28.10.2020 № 652

В соответствии с Уставом муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области администрация Зуевского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Зуевского района Кировской области от 28.10.2020 № 652 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной инфраструктуры Зуевского района» на 2021-2030 годы» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. В наименовании, в пункте 1 постановления слова «на 2021-2030 годы» исключить.
1.2. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие транспортной инфраструктуры Зуевского района» (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением, согласно приложению.
2.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района по жизнеобеспечению Пантюхина В.В.
3.  Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит обнародованию.

Глава Зуевского района                    		                                         А.Н. Кощеев

ПОДГОТОВЛЕНО

главный специалист по газификации
и дорожной деятельности сектора
жилищно-коммунального и дорожного
хозяйства отдела муниципального хозяйства,
градостроительства и архитектуры
администрации района				                              	          А.В. Зорин

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель главы администрации
района по жизнеобеспечению						В. В. Пантюхин

Начальника Управления финансов
Зуевского района                                                                                 С.А. Шаклеина

Заведующий отделом экономического
развития и инвестиций муниципального
района администрации района                                                          Т.А. Вострикова

Заведующий сектором правовой
работы администрации района                                                         А.П. Груздев

Приложение

к постановлению  администрации
Зуевского района Кировской области
от  ____________  № ______

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу
«Развитие транспортной инфраструктуры
Зуевского района»

        1. В наименовании муниципальной программы слова «на 2021 – 2030» годы исключить.
    2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
           «5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Общий объём финансирования муниципальной программы 397998,070 тыс. руб., в т.ч. областного бюджета – 317002,300 тыс. рублей*, средства районного бюджета – 80995,770 тыс. рублей,:
        2021 год – 56481,310 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета 47721,000  тыс. рублей*, средства районного бюджета 8760,310 тыс. рублей *;
        2022 год – 67640,320 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета 56763,300 тыс. рублей*, средства районного бюджета 10877,020 тыс. рублей *;
        2023 год – 37874,550 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета   27422,000  тыс.   рублей*, средства   районного бюджета  6002,630 тыс. рублей *;
       2024 год – 40025,290 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета   26888,000  тыс.   рублей*, средства   районного бюджета  6895,800  тыс. рублей*;
       2025 год-38937,100 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета   24545,000  тыс.   рублей*, средства   районного бюджета  6862,900  тыс. рублей*;
       2026 год-31407,900 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета   24545,000  тыс.   рублей*, средства   районного бюджета  6862,900  тыс. рублей*;
       2027 год-31407,900 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета   24545,000  тыс.   рублей*, средства   районного бюджета  6862,900  тыс. рублей*;
       2028 год-31407,900 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета   24545,000  тыс.   рублей*, средства   районного бюджета  6862,900  тыс. рублей*;
       2029 год-31407,900 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета   24545,000  тыс.   рублей*, средства   районного бюджета  6862,900  тыс. рублей*
       2030 год-31407,900 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета   24545,000  тыс.   рублей*, средства   районного бюджета  6862,900  тыс. рублей*.
       Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения  реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования приведена в приложении № 3 к муниципальной программе.».
3. Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы  (приложение № 1 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению №1 .
4. Перечень мероприятий муниципальной программы (приложение № 2                       к муниципальной программе)  изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
    5. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования (приложение № 3 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 3.

															     Приложение №1

                                                                                                                                                                       Приложение №1
                                                                                                                                                                       к муниципальной программе

Сведения о целевых показателях эффективности
реализации муниципальной программы
	 N
п/п
	 Наименование
 муниципальной
программы,
наименование
 показателя
	Единица
измерения
	Значение показателей эффективности

	2019
год (базовый)
	2020
год  (оценка)
	2021 год
	2022 год
	2023
год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1.
	«Развитие транспортной инфраструктуры Зуевского района»

	1.1.
	доля отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения
	процентов
	0,1
	0,3
	0,4
	0,5
	0,4
	0,4

	0,5
	0,5
	0,5

	0,5
	0,5
	0,5

	1.2.
	ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	км
	0,4
	0,8
	1,283
	1,330
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	1.3.
	доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения,  соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям на 31 декабря отчетного года, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения
	процентов
	11,6
	11,7
	11,8
	11,8
	11,8
	11,8
	11,8
	11,9
	11,9
	11,9
	11,9
	11,9

	1.4.
	сохранение существующих муниципальных маршрутов
	шт
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8

	1.5.
	протяженность сети автомобильных дорог общего пользования местного значения
	км
	274,534
	272,018
	272,018
	272,018
	272,018
	272,018
	272,018
	272,018
	272,018
	272,018
	272,018
	272,018

Приложение №3

                                                                                                                                                               Приложение №3
                                                                                                                                                                  к муниципальной программе

[bookmark: Par1214]  Прогнозная (справочная) оценка
 ресурсного обеспечения  реализации муниципальной программы
за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование   муниципальной программы,
подпрограммы, мероприятия
	Источники  финансирования
	Оценка расходов
(тыс. рублей)

	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	2027
год
	2028
год
	2029
год
	2030
год

	Муниципальная
программа
	«Развитие транспортной инфраструктуры Зуевского района»
	всего
	56481,310
	67640,320
	37874,550
	40025,290
	38937,100
	31407,900
	31407,900
	31407,900
	31407,900
	31407,900

	областной бюджет*
	47721,000
	56763,300
	29685,000
	30758,000
	29350,000
	24545,000
	24545,000
	24545,000
	24545,000
	24545,000

	районный бюджет
	8760,310
	10877,020
	8189,550
	9267,290
	9587,100
	6862,900
	6862,900
	6862,900
	6862,900
	6862,900

	мероприятия

	всего

	56481,310
	67640,320
	37874,550
	40025,290
	38937,100
	31407,900
	31407,900
	31407,900
	31407,900
	31407,900

	областной бюджет*
	47721,000
	56763,300
	29685,000
	30758,000
	29350,000
	24545,000
	24545,000
	24545,000
	24545,000
	24545,000

	районный бюджет
	8760,310
	10877,020
	8189,550
	9267,290
	9587,100
	6862,900
	6862,900
	6862,900
	6862,900
	6862,900

image1.jpeg